近税  元  第 6 9 0 号

（ 情 報 第 11 号 ）

平成元年８月 1 4 日

支 部 長 各 位

近 畿 税 理 士 会

情報化対策部長 神 田 有 啓

地方税共通納税システムに係る事前口座登録の周知について

（周知方お願い）

時下、ますますご健勝のことと拝察しお喜び申し上げます。

平素は、本会が実施する電子申告の普及・定着に向けた事業活動に格別のご

理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件に関し、日税連から別紙の通り周知方要請を受けましたので、

支部におかれましては、当該内容を支部会員へご周知くださいますようお願い

申し上げます。

なお、本会会員専用ホームページ（近税パソネット 21）に、同様の内容を掲

載しております。

【参考資料】

日税連依頼文書（日連第 553 号（認第 20 号））[日税連→本会] ....... 別紙

※地方税共同機構依頼文書（地税機第 604 号）の別紙操作説明につきまし

ては、下記ホームページの“地方税ダイレクト納付口座情報事前登録ガ

イド”をご参照ください。

【共通納税システム】事前口座登録についてのお知らせ（eLTAXHP）

http://www.eltax.jp/www/contents/1564033622300/index.html